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Forureningen. 

Jeg vil starte, hvor jeg slap sidste år. Forureningen i Grindsted og især forureningen af Grindsted Å. Jeg 

nævnte sidste år, at vi havde forsøgt at få svar på hvilken indvirkning forureningen har på de fisk, vi 

eventuelt spiser og hvad risikoen er ved at færdes ved åen. 

Det korte svar er, at vi ikke er blevet klogere. Jeg henvendte mig igen til Region Syddanmark, som igen 

henviste mig til Billund Kommune, som lovede at rette henvendelse til Fødevarestyrelsen. Jeg rykkede for 

et svar, og det gennemgående fra myndighederne er, at ingen ser nogen grund til at ændre på 

Bekendtgørelse nr. 759 af 4.11.1986. Bekendtgørelse om forbud mod afsætning mm. af fisk fanget i 

Grindsted og Varde åer m.v. Denne siger at overdragelse, tilvirkning, opbevaring og transport af fisk 

fanget i Varde Å Systemet er forbudt. Dette gælder også fisk, der ikke er bestemt til menneskeføde. 

Undtaget er dog laks, ørred og skrubbe. Dermed siger myndighederne, at der ingen risiko er ved at spise 

laks og ørred fra Varde Å Systemet. En lille parentes ved denne bekendtgørelse. Stalling er ikke nævnt, så 

bekendtgørelsen freder faktisk stallingen, da man ikke må tilvirke og transportere disse. 

Sideløbende har jeg også haft en dialog med firmaet Eurofins, det tidligere Steins Laboratorium. De tilbød 

at undersøge fisk for vinylchlorid for en pris på ca. 5000,- pr. fisk. GSF kunne godt betale for en enkelt 

undersøgelse, men jeg besluttede, at undersøge en enkelt fisk ikke giver mening. For at få noget ud af en 

undersøgelse må der flere forskellige målinger til foretaget på et statistisk velfunderet grundlag. Dette 

havde vi nok ikke råd til. Jeg har så på vegne af VÅS fremlagt tilbuddet om en undersøgelse for 

myndighederne. Ingen af disse mener, det er deres opgave, med henvisning til Fødevarestyrelsens 

beslutningen angående bekendtgørelsen, som jeg just nævnte. 

Så, som jeg startede med at sige, vi er ikke blevet klogere med hensyn til forureningens indvirkning på fisk, 

omgivelser og lystfiskere langs Varde Å Systemet. 

Fiskeriet. 

2018 blev på flere måder et lidt atypisk år. Ringe nedbør med deraf følgende lav vandstand, varmt 

sommervejr i rigtig lang tid og rekordmange fangede laks. 

Jeg har ikke lavet en oversigt over fangster, som jeg har gjort tidligere år. Jeg tænker, de fleste af jer 

løbende har fulgt med i fangstrapporterne gennem året, der gik. Men jeg vil lige nævne et par hovedtal. 

Rekordmange laks, nemlig 1704 blev indmeldt. Den tidligere rekord var på 1004, så der er tale om en 

betragtelig stigning. 

Havørredfangsterne endte på 255, hvilket ikke er imponerende, når der tidligere har været årsfangster 

på både 5-, 6- og 700 fisk. 2018 hører dog ikke til blandt de 5 ringeste år, når vi ser på havørreden, men 

det kan blive langt bedre. 

Tallene for bækørred og stalling endte for 2018 på 72 henholdsvis 35 styk, hvilket heller ikke er 

imponerende. Mit indtryk er at der ikke er blevet fisket ret meget, der hvor vi typisk ser disse 2 arter. 

Dette har selvfølgelig indvirkning på antallet af fangster. Og i lighed med de senere år, så vi rigtig mange 

stallinger ved årets elektrofiskeri, i hvert fald i Grindsted Å. 

Fra og med den 28. juli 2018 og frem til og med den 11. august lukkede vi i samarbejde med VÅS for 

fiskeriet i hele Varde Å Systemet. Sideløbende lukkede vi også for fiskeriet i Grindsted Engsø. Lukningen 

skyldtes de høje vandtemperaturer, som gør det svært for fisk, der har været udsat for stress at overleve. 

Altså også for fisk, der har været på krogen og er blevet genudsat. Både lukningen og åbningen blev meldt 

ud via vores mailsystem til alle medlemmer og på Facebook og hjemmeside. På fiskekort.dk var det i 

perioden ikke muligt at købe fiskekort til vores strækninger. Lukningen af fiskeriet blev fulgt, og jeg har ikke 

hørt om episoder, hvor dette ikke blev overholdt, og heldigvis havde ingen på forhånd købt døgnkort til den 

pågældende periode. Så tak til jer alle sammen for at bakke op om beslutningen. 

Da fiskeriet igen åbnede den 11. august, så skete det med brask og bram. 34, 85 og 65 laks blev 

registreret de første 3 dage og det forsatte. Fortrinsvis på zone 1. Dette sidste forhold fik mig til at kigge 

på fangstrapporter fra de andre lakseførende åer, dog mest Skjern Å. Her gjorde noget lignende sig 

gældende. Ved Skjern Å blev de fleste laks også fanget på de nederste stykker. Jeg rettede også 

henvendelse til DTU Aqua og DCV for at få deres kommentarer omkring disse forhold. Niels Jepsen fra 

DTU og Søren Larsen fra DCV svarede samstemmende, at laks kommer på de øverste stykker 

forholdsvist sent på sæsonen og den ringe vandføring i 2018 forstærkede kun dette fænomen. Egentlig 

ikke noget overraskende i disse svar. Efterfølgende blev jeg ringet op af Søren Larsen, som nævnte at der 

kunne være et problem ved Nørholm Vandmølle. Om det kan belyses nærmere, kan jeg ikke svare på. Da 



vi senere elektrofiskede i både Grindsted Å og den for laksen nye del af Ansager Å, så vi betydelige antal af 

laks, så op kommer de til sidst. 

I modsætning til laksen, så har havørreden ikke noget imod at trække længere op i systemerne på et 

tidligere tidspunkt, så kan vi lykkes med at genskabe en stor havørredbestand, vil dette helt sikkert have 

stor betydning for fiskeriet her oppe omkring Grindsted. Et lidt mere normalt år med hensyn til 

regnmængder, vil også få fiskene til at fordele sig mere jævnt over vandsystemet. 

 

Et andet forhold, der gjorde sig gældende med hensyn til de mange laksefangster på zone 1 var at et 

forholdsvist mindre antal lystfiskere fangede rigtigt mange laks. De, der fangede flest, endte på 87, 64 og 

57 laks for 2018 sæsonen. I alt endte 25 personer med at fange mere end 15 laks, ja de fangede i alt 

734 laks. Omregnet i %, så har 7% af lystfiskerne fanget 43% af fiskene. Hvis vi havde sat stregen i 

sandet ved 10 laks, så har 10% af lystfiskerne fanget halvdelen af laksene. 

At nogle få har rigtigt mange fisk på samvittigheden er ikke gået upåagtet hen. Det er blevet diskuteret på 

Facebook, ude ved åen og i diverse mails, jeg har fået. Også uden for vores område er dette blevet 

bemærket. Til et møde i Skjern Å Sammenslutningen blev jeg hilst velkommen af en anden person med 

ordene. Hej Lars, nåå, hvordan går det så? Nede i slagtehus Varde. 

Jeg kan slet ikke forstå, at man overhovedet kan og vil fange så mange store fisk. Jeg synes, hver enkelt 

fisk skal være en oplevelse som man kan huske tilbage på længe efter. Ja, måske resten af livet. Prøv at 

tænke på jægerne. Når de har skudt en buk, så gemmer de opsatsen som et trofæ. Noget lignende kan vi 

ikke gøre ned de fisk vi fanger. Vi har i nogle tilfælde et fotografi, men det er ikke altid tilfældet i disse catch 

& release tider. Vi må have trofæet oppe i hovedet. En gang i mellem kan vi så sidde og tænke tilbage på 

den enkelte fisk og oplevelsen, der var med denne. Jeg tvivler på, man kan have den glæde, hvis man har 

fanget 87 laks, ja eller sågar 15 på ét år. 

VÅS. 

Repræsentantskabsmødet i 2018 var allerede afholdt, da vi havde generalforsamling sidste år og siden 

har der kun været afholdt ét møde. I løbet af sommeren 2018 havde vi fin kommunikation omkring den 

eventuelle fiskeundersøgelse, jeg tidligere nævnte og omkring varmenedlukningen af fiskeriet. 

I løbet af efteråret begyndte det at rumle ved Skjern Å med regler omkring kroge og fangstbegrænsninger 

i stedet for anbefalinger, hvilket vi fulgte med stor interesse. Da vi jo har fiskevand i begge vandsystemer, 

ser vi også gerne, at der gælder ens regler ved begge disse, så da det stod klart hvilke regler Skjern Å 

Sammenslutningen ville vedtage, så var vi i bestyrelsen enige om, også at stille disse forslag i VÅS. Den 2. 

november 2018 stod der så i Jyske Vestkysten at bestyrelsen i VSF havde bestem at man i 2019 kun må 

fange 2 laks pr. dag. Dette var for mig lidt af en overraskelse, men jeg valgte så at sende Skjern Å 

forslagene til VÅS, så man kunne se hvilke tanker, vi gjorde os. Dagen efter, den 3. november, en lørdag 

tidligt om morgenen, blev jeg ringet op af et bestyrelsesmedlem fra VSF, der i meget klare vendinger 

fortalte at bestyrelsen i VSF var meget uenige i det der stod i fredagens avis. Ja, når det kom til stykket, så 

var der nok slet ikke flertal for det nævnte forslag. Nu havde han ikke set vores forslag, så han ville bare 

lige høre, hvordan vi i GSF så på fangstbegrænsninger. Han var bestemt ikke glad for at høre, at vi var 

positive over for sådanne forslag. 

Endelig den 5. januar i år var Søren og jeg til møde i VÅS, hvor bl.a. vores forslag skulle diskuteres. De 

forskellige deltagere så meget forskelligt på forslagene. Traditionelt blander lodsejerforeningerne sig ikke i 

den her slags spørgsmål. SSF holder som regel lav profil, da de ikke har meget fiskevand her. Brabrand 

plejer ikke at møde op, så tilbage står Nørholm, VSF og GSF. Nørholm var positive med hensyn til 

fangstbegrænsningerne, men brød sig ikke om krogreglerne, mens VSF meldte klart ud, at de ikke kunne 

komme tilbage til deres bestyrelse med regler som foreslået. Vi endte så med det kompromis, at 

forslagene blev til anbefalinger fra VÅS. 

Altså, maks. 2 laks/dag, maks. 15 laks/år, maks. kroggab på 7mm for dobbelt- og trekroge og maks. 

10mm kroggab for enkeltkroge. Dvs. anbefalinger ved Varde Å lig med reglerne ved Skjern Å. Senere kom 

så referatet, der bekræftede aftalen. Men så begyndte først VÅS formanden at ændre i aftalen og også 

VSF’s formand ville have ændringer. Jeg skrev så en pæn mail, i må gerne se den hvis I vil, at jeg ikke så 

nogen grund til at ændre i aftaler, der allerede var ført til referat. Siden har der været tavst, som i graven. 

Så må vi se, hvad der videre sker, når vi bliver indkaldt til repræsentantskabsmøde for 2019. 

Til slut omkring VÅS vil jeg bare sige, at i alle de år, hvor jeg har været med, så har vi fra GSF’s side altid 

fremsendt vores forslag i god tid, så alle har mulighed for at tage stilling inden beslutninger tages. Derfor 

sendte jeg også vores forslag allerede i starten af november. Når man så ikke kan stole på de aftaler vi 

indgår, så synes jeg ærlig talt, det er lidt op ad bakke. 

SÅS 



Det hele er lidt anderledes i Skjern. Jeg var til et møde, hvor kun fiskeinteresserne var repræsenteret. 

Formålet var at fremstå samlet fra foreningerne med diverse forslag, når de blev fremsat på 

repræsentantskabsmødet. Her var meningerne også delte. Da en på et tidspunkt sagde, hvorfor skal vi 

overhovedet have regler, så tog jeg fangstrapporten fra Varde Å frem og sagde, at sådan her går det 

uden regler. 5 minutter senere var alle enige om 2/15 reglen for fangstbegrænsninger og 7/10 reglen 

for krogstørrelser. Michael Rolsner deltog så senere i repræsentantskabsmødet, hvor reglerne blev 

vedtaget uden de store sværdslag. 

På det seneste bestyrelsesmøde i SÅS har man besluttet at flytte nedstrømsreglen fra anbefalinger til 

regler. SÅS vil også over for DTU argumentere for en større laksekvote med baggrund i deres tiltag inden 

for vandpleje sammenholdt med de nye regler for mere skånsomt fiskeri. Vi afventer med spænding, hvad 

dette ender ud med. 

Vi blev i forbindelse med møderækken i SÅS bekendt med at Billund Kommune har givet 10.000, - kr. til 

skarvregulering ved Skjern Å. Derfor har vi nu fået en aftale med Billund Kommune, at vi får vores udgifter 

i forbindelse med vores skarvregulering ved Varde Å Systemet dækket. Jeg har sendt en faktura til 

kommunen og forventer, de betaler denne. 

DSF 

I foråret 2018 var der kongres i sportsfiskerforbundet. Her blev det vedtaget, at nye foreninger kan 

indmelde sig i forbundet med begrænsede muligheder og rettigheder, men også til en lavere pris. Vi 

håber, dette tiltag vil kaste flere forbundsmedlemmer af sig. For 2018 så det dog ikke sådan ud, da 

medlemstallet faldt med et par hundrede, men selvfølgelig skal sådan et forslag også lige have tid til at 

blive ført ud i livet. 

Da forbundet har en lidt presset økonomi, var man sidste år nødt til at reducere i medarbejderantallet. Et 

andet tiltag for at reducere i udgifterne var at sænke det årlige antal udgivelser af Sportsfiskeren til 4 pr. 

år i stedet for 10 numre, mens sidetallet dog er blevet sat op til 100 pr. nummer. 

Som jeg lige sagde, så håber jeg virkelig DSF får held med at tiltrække flere medlemmer, både for 

økonomiens skyld, men også fordi, vi står stærkere i f.eks. miljøspørgsmål, jo stærkere et forbund vi har. 

Vi har nu benyttet os af forbundets medlemsservice og fiskekort.dk i et stykke tid, hvilket i det store hele 

har fungeret tilfredsstillende. En del af pakken er også en web-template, som foreningerne får stillet til 

rådighed for vores hjemmesider. Vi har afprøvet templaten og er også her positivt stemte, og vi er snart 

klar til at gå i luften med denne som grundlag for vores hjemmeside. Indholdet bliver der i første omgang 

ikke ændret væsentligt på, men layoutet bliver lidt anderledes. Jeg håber på, vi fremover får en lidt mere 

levende hjemmeside, da det er noget nemmere for en ikke webnørd at tilføje nyt indhold. 

DSF er tovholder på noget vi kalder laksenetværket, hvor forskellige personer fra alle lakseførende åer en 

gang imellem mødes. Seneste tiltag var et møde for alle opsynsmænd, ved de vestvendte åer, hvor 

repræsentanter for Fiskeriinspektoratet stillede sig til rådighed for spørgsmål og med information. 

Andre samarbejder 

Vores samarbejde med de 2 lodsejerforeninger ved henholdsvis Mølby-Eg og Starup har også i 2018 kørt 

tilfredsstillende. Vi har i 2018 administreret Starups salg af fiskekort over nettet via vores del af 

fiskekort.dk, hvilket har virket problemfrit. 

Jeg ser så med spænding frem til vores årlige møde med VSF’s bestyrelse. Jeg tænker 

regler/anbefalinger for fangstbegrænsninger vil fylde en del på dette møde. 

Grindsted Engsø 

Som tidligere nævnt lukkede vi for fiskeriet ved Grindsted Engsø i starten af august pga. de høje 

vandtemperaturer. Også i den forbindelse blev der ikke rapporteret om uregelmæssigheder. 
Grindsted Engsø har de sidste 2-3 år ændret karakter fra at være en sø med klart vand, til igen at være 

en gang algesuppe med ringe sigt ned i vandet. For at undersøge om det er fiskesammensætningen, der 

er årsag til ændringen, lavede Danmarks Center for Vildlaks en fiskeundersøgelse med opsætning af net i 

forskellige dybder og på forskellige steder i søen den 6.-7. september 2017. Nettene stod der i 24 timer, 

og tallene viste, at der var alt for mange skaller, brasen og hork. Derfor har DCV elfisket flere gange i 

kanalen i starten af 2018, og der blev fanget rigtig mange af disse 3 arter, alt andet blev genudsat. I 

nogle uger var der spærret med net og en ruse mellem halvøen og platformen i østenden af søen i et 

forsøg på at fange store gydemodne brasen. Dette var ingen succes, for det gav 1 brasen, men i tusindvis 

af småfisk, især skaller der satte sig fast i nettene. DCV har også i flere omgange sat net adskillige steder 

i søen i løbet af året, primært for at fange brasen. Der er fjernet flere tons skidtfisk i 2018. 
Bl.a. pga. søens tilstand blev årets fiskekonkurrence i Engsøen en medekonkurrence og ikke en 

geddekonkurrence som i de tidligere år. Ca. 15 medefiskere deltog i denne konkurrence, hvor alle var 



enige om, det var en hyggelig dag. I alt blev der fanget 23 kg skaller og brasener, der alle blev destrueret. 

Juniorkonkurrencen blev vundet af Viktor Bentzen med Mads Karstensen på andenpladsen, mens Morten 

Jensen vandt hos seniorerne med Carlo Iversen på andenpladsen og Brian Frøsig på tredjepladsen. 

Billund Kommune havde sponseret med præmier til alle vinderne og var tilstede under hele konkurrencen. 
Der blev i 2018 udstedt 53 kort (43), heraf 12 (7) til juniorer som ikke er medlem af GSF, og 3 (9) til 

juniormedlemmer. Sammenlagt giver de afleverede fangstrapporter flg. fangster, gedder 109 (183), 

aborrer 87 (79), skaller 386 (691) og brasen 7 (85). Der er ikke indmeldt fangster af øvrige arter. Alle 

gedderne blev genudsat, da vi ikke længere skal destruere gedder mellem 70 og 90 cm. 
Pr. 10. februar er der kun afleveret fangstrapporter fra 1/3 af kortholderne, så jeg vil opfordre de der 

endnu ikke har afleveret til at få det gjort. Aflevering af fangstrapporter er stadig en betingelse for at få 

kortet fornyet ifølge vores aftale med Billund Kommune. 

Kontrol 

178 kontrolture resulterede i at 117 personer er blevet kontrolleret i 2018. En enkelt havde ikke 

statstegn, hvilket blev købt på stedet. 2 lystfiskere havde modhagere på krogen og 1 havde 2 kroge på 

agnen. Disse ting blev også rettet på stedet. Den ene med modhagere var et VSF-medlem, så vi oplyste 

VSF’s formand om forholdet og lystfiskeren fik efterfølgende en advarsel fra VSF. 

Fiskevand og leje 

Vi har henover vinteren lavet nye kontrakter, der hvor vi selv står for disse. I bestyrelsen havde vi lavet en 

graduering af fiskevandet i grupperne høj, middel eller lav værdi for medlemmerne. Dette resulterede i at 

vi ikke har lavet ny kontrakt med en enkelt lodsejer ved Ansager Å. Ved Omme Å har vi lavet en aftale med 

en enkelt lodsejer, om at vi ikke betaler leje i 2 år, mens vi forsøger at gøre fiskevandet mere attraktivt ved 

at fjerne nogle træer, der har vokset sig rigtigt store de senere år. Nabolodsejeren til denne har lover selv 

at fjerne træer og buske inden sæsonstart. Skilte vil selvfølgelig blive flyttet og kort tilrettet. Kontrakten 

med Billund Kommune har vi også fornyet, så denne nu gælder til og med 2025. Heri indgår også 

Grindsted Engsø. Lejepriserne er steget med ca. 6%, men har også været i bero i de seneste 10 år. Så 

vores fiskevand er stadig forholdsvist billigt. 

Ved Mølby-Eg er der også mindre ændringer, bl.a. nyt vand opstrøms Olling bro på østsiden. Dette vil 

selvfølgelig også fremgå af kort og skilte. 

På zone 2 er der desværre en risiko for, vi mister ca. 900m, da en lodsejer har solgt pr. 1. marts 2019, 

og det forlyder at den nye ejer har købt ejendommen pga. jagt og fiskeri. 

Angående vores fiskevand på zone 2, så har de af jer, der følger diverse Facebook sider om fiskeriet 

måske set nogle udtalelser angående fiskeretten på dette. Jeg vil gerne slå fast, at VSF og GSF i 

fællesskab lejer dette fiskevand. Det samme gælder for fiskevandet på zone 3 og zone 4. I 2011 blev der 

indgået en aftale om dette, og den er der ikke ændret på. 

 

Diverse 

Som en lille sjov ting kan jeg fortælle, at Mads Nauntoft fra Billund Kommune i 2018 fandt bl.a. 

moseperlemorsommerfugl på noget af vores jord ved Ansager Å. Derudover fandt han flere sjældne 

planter. Moseperlemorsommerfugl er blevet mere og mere sjælden over de seneste 50-60 år og for at 

fremme levevilkårene for sommerfuglen har vi indgået en aftale med Billund Kommune. 

Kommunen betaler og sætter hegn op og rydder for eventuel uønsket trævækst. Billund Kommune må så 

bruge de indhegnede arealer til afgræsning indtil 2023. En lignende aftale er også indgået med naboen, 

som er en af vores lodsejere. 

Sæson 2019 

Som nævnt er der for den kommende sæson indført nye regler ved Skjern Å, altså også på vores 
fiskevand ved Omme Å. Man må maks. fange 2 laks/dag og 15/sæson, mens dobbelt- og trekroge maks. 
må have et kroggab på 7mm og for enkeltkroge er dette maks. 10mm. Hvis SÅS får held med at få en 
større kvote på denne baggrund, hvilket jeg håber, mon så ikke disse forslag også kan få deres gang på 
jord her ved Varde Å. 
Disse regler er jo ikke omfattet af bekendtgørelserne for Skjern Å, så fiskerikontrollen i de blå skjorter vil 
ikke kontrollere dette. Kun vores egne kontrollører vil udføre denne kontrol. 
Jeg vil lige kort om baggrunden for reglerne sige, at DTU Aqua havde disse tanker med i det notat, der 
senere udmøntede sig i de bekendtgørelser, vi kender i dag. Notatet blev til på opfordring af bl.a. 
lystfiskerrepræsentanter, der ønskede DTU’s anbefalinger til et skånsomt fiskeri efter laks. Men 2/15 og 
7/10 reglerne kom ikke med i første omgang. Dette notat nævner i den forbindelse også, at et mere 
skånsomt fiskeri kan medføre større kvoter. 



I VÅS kunne vi enes om, at vi også fremover vil lukke for fiskeriet, hvis vandtemperaturen kommer over 

18° C. Vi har ikke helt styr på, hvordan vi får en fornuftig måling af vandtemperaturerne. Nogle af 

kommunernes målestationer ved vandløbene måler også temperatur, men ikke dem alle. Jeg har 
forespurgt BK, om målestationerne fremover vil blive udstyret med termometre. Desværre kunne 
kommunen ikke svare angående målestationen i Eg, da denne drives af Miljøstyrelsen. Disse 
målestationer kan i alle samme følge på nettet på web-adressen hydrometri.dk. Så vi må få sat i system, 
hvordan vi tager temperaturen på fiskevandet helt bogstaveligt, hvis vi igen får en længere periode med 
varmt vejr. 
Ellers er der ikke så meget at sige om den kommende sæson, blot håber jeg fiskene vil sprede sig mere 
over hele Varde Å Systemet end de gjorde i 2018. 
 

Vandpleje 

Vandplejeudvalget har i årets løb sat både laks og ørreder ud i vores vandløb. Alle laksene kunne sættes 

ud på en gang, mens der skulle bruges 2 dage på at sætte ørreder ud. For begge arter var der tale om 

½-års fisk. Der blev udsat 35.000 stk. laks og i alt 33.000 stk. havørreder. Ørrederne var inden 

udsætning blevet finneklippet over 2 weekender og VSF har sat 1 års laksene ud. Desuden er der blevet 

renset gydebanker flere steder. Når jeg nævner gydebanker, så er der etableret 3 nye gydebanker på det 

nederste af Mølby-Eg, hvor GSF lavede alle aftalerne med lodsejerne og et par mindre i Billund Bæk. Et 

pænt stykke af Billund Bæk er også blevet genslynget af Billund Kommune på strækningen mellem 

Lalandia og Billund by, og i øjeblikket arbejder de på at fritlægge det sidste stykke af bækken ned langs 

LEGO House. 
Et par opstemninger er også blevet fjernet løbet af 2018. Som den største kan jeg nævne Ansager Mølle, 

som har givet vandrefisk adgang helt op til Krogager, hvor dambruget så er den næste prop. Ved 

Kærbæk, et sideløb til Ansager Å, er Kærbæk dambrug blevet nedlagt. Her får fiskene adgang helt op til 

syd for Grindsted, hvor vi håber at især havørreder vil boltre sig på de gydebanker, der for år tilbage er 

etableret her. 
Elektrofiskeri er foretaget 3 gange. Første gang var i forbindelse med overflytning af havørreder ved Utoft 

Dambrug. Næste gang var det normale elektrofiskeri efter moderfisk, hvor vi som sædvanlig fortrinsvis 

skulle opfiske havørreder. Desværre fik vi ikke nok ved elektrofiskeriet i Grindsted Å, så vi skulle afsted 

igen. Denne gang blev der elektrofisket i Ansager Å fra dambruget i Krogager ned til Ansager Mølle. Den 

strækning jeg lige nævnte, var sat fri i forbindelse med Ansager Mølle projektet. Det endte med, at vi fik 

havørreder til 6,5 liter øjenæg eller ca. 50.000 stk., hvilket måske lige er i underkanten. 

Angående Utoft, så er seneste nyt fra Billund Kommune, at de arbejder meget på sagen i øjeblikket. BK 

har møde med lodsejeren i slutning af februar omkring etablering af pumper og nyt projekt, som 

forhåbentlig kan sendes i høring i marts. Denne høring varer 8 uger og derefter er der 4 ugers klagefrist. 

BK håber at vejret arter sig, så der kan arbejdes i august/september 2019. 

Folketingsvalg 

Inden længe bliver der udskrevet folketingsvalg. Jeg vil ikke her stå og sige, hvem jeg synes i skal stemme 

på. Det er jo op til den enkelte at afgøre, hvor krydset skal sættes, og selv ved jeg ikke hvor dette skal være 

endnu. Men man kan jo tage den førte miljøpolitik med i sine overvejelser, hvor især vandløbene for tiden 

er under et stort pres for at agere afvandingskanaler frem for naturperler og fiskeopvækstvand. Sidst har 

vi set at det nuværende flertal vil tage mange flere kilometer vandløb ud af vandplanerne end vandrådene 

har anbefalet. Vandråd som de selv har sat i søen for at få lokale råd og vejledning. Men hvis nu fiskene i 

vores vandløb havde stemmeret, så så de gerne en forandring efter et valg. Fisk der overlever i vores 

vandløb ikke pga. de skiftende miljøministre, men mere på trods af disse. 

Tak 

Det var så min del af beretningen for 2018, men inden vi går videre med beretningerne fra praktisk 

udvalg og juniorafdelingen, så vil jeg gerne komme med en stor tak til de øvrige bestyrelsesmedlemmer. 

Jeres engagement og ildhu er med til at tegne GSF, som en positiv og imødekommende forening, der gør 

et stort arbejde for at vi alle sammen kan udøve vores hobby. Tak skal i have gutter. 

Tak til vores fiskeriopsynsmænd for den udførte kontrol, tak til hjælperne i juniorafdelingen, tak til alle jer 
der gør en indsats i fiskeplejen og i praktisk udvalg. Tak til de, der møder op, når der er brug for en ekstra 
hånd og tak til jer, der er mødt op her og viser interesse for vores forening og hobby. Og til sidst tak til de 
øvrige medlemmer over det ganske land for sæsonen 2018. 
 



Og til jer alle sammen. 

Knæk og bræk i 2019. 


